baseado em indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, o que constará do 

registro cadastral em que a inscrição for realizada. 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm#art88%C2%A73

10 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1 - A despesa decorrente desta licitação está estimada em R$ 11.099,28 (onze mil, noventa e nove reais e 
vinte oito centavos) e correrá pelas seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

3.3.90.40.00.1.05.01.12.122.9005.2.0060 Ficha: 284 Fonte: 1.500 

3.3.90.40.00.1.05.01.10.303.9014.2.0017 Ficha: 510 Fonte: 1.500 

11 - SUSTENTABILIDADE EM ATENDIMENTO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS – QUANDO FOR O CASO